vniversalis denominari nequit: quarta. quod sit ens importans conceptum per se vnum, & in complexum: quare nec ens per accidens, nec distinctio, vniversalia appellari valent: quia non dicuntur conceptum per se vnum.

2. Notan.

Secundo notandum: quod sicut in rebus positiuis datur natura generica, quæ nõ est aliquid à rebus distinctum, sed est quædam ratio communis per intellectum abstracta, omnibus speciebus conueniens, & de omnibus æqualiter prædicabilis: ita in priuationibus reperitur quædam natura generica suo modo, id est, communis, & vniversalis, omnibus priuationibus conueniens, & de omnibus æqualiter prædicabilis, quæ nihil aliud est, quam carentia formæ in subiecto: priuationes enim ad modum entium positiuorum cognoscimus.

1. Conclus.

Dicendum primo. Omnia entia rationis proprie dicta possunt relationes generis, & speciei fundare: hæc est communis cum Doctore, passim in his questionibus: nam hæc sunt verger genus est vniversale: genus est species: vt supra vidimus.

2. Conclusio.

Dicendum secundo. Non solum entia realia completa, & in recta linea prædicamentali collocata: sed etiam incompleta, & quæ reductiue in ea ponuntur, possunt prædictas secundas intentiones fundare, respectu suorum inferiorum: hæc quoad primam partem ab omnibus conceditur: quoad secundam statuitur contra Caietanum, & Toletum capite de specie oppositum de materia, & forma defendentes: sed vltra rationem à Conimbribus factam, probatur primo, natura, vt possit vniversalis denominari, solum postulat, vt sit ens limitatum, vnioctam, & per se vnum: sed tam anima: v. g. quam materia, & alij modi, sunt huiusmodi: vt intuenti patet: ergo.

Secundo probatur à Hieronymo Valera lib. 1. dist. 2. Art. 1. quæst. 7. ad hoc vniversalis denominatur naturam, vt possimus illam de multis affirmare, & prædicare: ergo id, quod intelligi potest, vt dicens ordinem ad plura, & vt quid potens esse in illis, & de illis prædicari, & potest concipi, vt ratio vna vniformis, & indiuisa, est subiectum, capax vniversality: sed entia realia incompleta sunt huiusmodi: ergo dices: & est fundamentum Caietani: si partes Physicæ, & Metaphysicæ, & reliqua entia in completa, sunt genera, & species: sequitur: tum, quod erunt per se in prædicamentis: quia genera, & species, ad rectam lineam ordinantur: tum etiam: quia erunt perfecta species: quod talibus entibus competere nequit: quia non sunt composita perfecte.

Respondeo: non omne genus, seu speciem prædicabilem, esse genus, seu speciem prædicamentalem: licet bene è contra: & ita non sequitur: primùm inconueniens: nec etiam sequitur secundum: quia vt sit species prædicabilis: sufficit, quod sit Metaphysicè composita ex genere, & differentia in completis: & quod sint distinctibiles, eo modo, quo entia sunt.